[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________№ ___________                                                                                  ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 11.12.2024 № 3668-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Сохранение и развитие культуры» (в ред. постановления администрации города Обнинска от 25.12.2025 № 3156-п)

На основании Устава городского округа города Обнинска Калужской области, утверждённого решением Обнинского городского Собрания от 01.08.2025 № 01-72, в  соответствии   с    решением  Обнинского   городского  Собрания   от     10.12.2024   № 01-63 «О бюджете города Обнинска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 23.12.2025 № 01-07),  решением  Собрания города Обнинска  от 09.12.2025   № 01-06                     «О бюджете города Обнинска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» постановлением   администрации города Обнинска от 17.11.2025 № 2687-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа города Обнинска Калужской области»,   в   соответствии        с      письмом        прокуратуры        города        Обнинска  от___________№____________,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Обнинска                       от 11.12.2024 № 3668-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Сохранение и развитие культуры» (в ред. от 25.12.2025                 № 3156-п) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В графе 3 строки 11 «Показатели направлений» пункт «Проектная часть» изложить в следующей редакции:

«Проектная часть:

1. Доля работ по техническому оснащению муниципального музея, выполняемых в установленные сроки от запланированных;

2. Доля работ по капитальному ремонту зданий учреждений культуры, выполняемых в установленные сроки от запланированных;

3. Доля работ по модернизации учреждений культуры, включая создание детских культурно-просветительских центров на базе учреждений культуры (Музей истории г.Обнинска), выполняемых в установленные сроки от запланированных;

4. Доля работ по модернизация учреждений культурно-досугового типа в населенных пунктах с численностью населения до 500 тыс. человек (МБУ «ГДК»), выполняемых в установленные сроки от запланированных. »;
1.1.2 строку 12 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	12
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4 213 885,8 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 661 897,7 тыс. руб.;

2026 год – 730 061,5 тыс. руб.;
2027 год – 779 999,9тыс. руб.;
2028 год – 757 300,1 тыс. руб.;

2029 год – 642 313,3 тыс. руб.;

2030 год – 642 313,3 тыс. руб.;

- из средств федерального бюджета –

94 917,9 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 3 306,2 тыс. руб.;

2026 год – 35 944,3 тыс. руб.;

2027 год – 55 330,6 тыс. руб.;

2028 год – 336,8 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.;

- из средств областного бюджета Калужской области – 8 874,4 тыс. руб.,

в том числе:

- по годам:

2025 год – 4 110,0 тыс. руб.;

2026 год – 1 610,1 тыс. руб.;

2027 год – 3 023,3 тыс. руб.;

2028 год – 131,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.;

- из средств местного бюджета – 4 110 093,5 тыс. руб., в том числе:

- по годам:

2025 год – 654 481,5 тыс. руб.;

2026 год – 692 507,1тыс. руб.;

2027 год – 721 646,0тыс. руб.;

2028 год – 756 832,3тыс. руб.;

2029 год - 642 313,3 тыс. руб.;

2030 год – 642 313,3 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Дополнить Программу приложением № 4 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном информационном портале администрации города Обнинска www.admobninsk.ru в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя    главы администрации города Обнинска по социальным вопросам Е.В.Поплавскую.

Глава города Обнинска                                                                                          С.В.Перевалов